МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    ДЕТСКИЙ САД «АЛЫЕ ПАРУСА» Г.ЦИМЛЯНСКА

347320 г. Цимлянск, ул. Ленина, 123 б
Приказ
от 01.02.2023 г.                                                                                       № 14-о
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

О проведении само обследования
В МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г. №462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организации» , в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.12.2017 года №1218 «О внесении изменений в порядок проведения самообследования образовательной организации», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. №462», с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования (далее отчет)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Для проведения самообследования деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Алые паруса» г. Цимлянска (далее ДОУ) по итогам 2022 года создать и утвердить комиссию по проведению самообследования в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Егорова Марина Юрьевна , заведующий ДОУ.
Члены комиссии:
- Танчук Елена Валерьевна – старший воспитатель ДОУ.
- Бредихина Ирина Сергеевна – заведующий хозяйством ДОУ.
- Скакунова Елена Сергеевна – педагог-психолог ДОУ.
- Карелова Наталья Николаевна – медсестра ДОУ.
2. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать:
2.1. Заведующий осуществляет общее руководство системой самообследования ДОУ, отслеживает оценку системы управления организации.
2.2. Старший воспитатель отслеживает оценку образовательной деятельности, качество реализации основной образовательной программы дошкольного образования, степень освоения воспитанниками основной образовательной программы дошкольного образования, степень освоения воспитанниками основной образовательной программы дошкольного образования, их достижения, степень готовности воспитанников к обучению качество условий реализации основной образовательной программы , информационно – методической обеспеченности, педагогический состав, достижения ДОУ.
2.3. Педагог – психолог проводит мониторинг психолого – социального обеспечения.
2.4. Медицинская сестра проводит мониторинг медико – социального обеспечения (отслеживание состояния здоровья воспитанников, заболеваемость)
2.5. Заведующий хозяйством проводит анализ материально – технической базы.
3. Комиссия в своей работе руководствуется Положением « О порядке подготовки и организации проведения самообследования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Алые паруса» г. Цимлянска.
4. Утвердить план самообследования ДОУ (Приложение №1)
5.Определить в качестве отчётного периода предшествующий самообследованию 2022 год.
6.Заведующего ДОУ Егорову М.Ю., назначить ответственным лицом за обобщение и оформление результатов самообследования ДОУ в виде отчёта, включающую аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности учреждения, подлежащего самообследованию по состоянию на 31.12.2021 г.
7.Заведующей ДОУ Егоровой М.Ю. предоставить  в срок до 20 апреля 2023г. на общем собрании Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Алые паруса» г. Цимлянска.
8. Музыкальному руководителю Чмых Н.С. разместить отчёт на сайте ДОУ не позднее 20.04.2023 г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                            заведующий МБДОУ  д/с
                                         «Алые паруса» г. Цимлянска________/Егорова М.Ю./
                                                                                             подпись

С приказом ознакомлены:
Чмых Н.С.-
Танчук Е.В. -
Искандарова Л.А. –
Узыева А.А. –
Московкина Ю.В. –
Володина О.И. –
Клевцова Н.Г. –
Боброва В.В. –
Поцелуева А.Е. –
Альсяпина Е.А. –
Шешукова Е.Б. –
Канашкина С.П. –
Василюк О.Г. –
Скакунова Е.С. –
Карелова Н.Н. –

Приложение №1
к приказу МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска
№14 от 01.02.2023 г.

	№п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

	Планирование и подготовка работ по самообследованию ДОУ

	1.
	Административное совещание при заведующем по вопросам проведения самообследования. Утверждение состава комиссии, обязанности членов комиссии, структура , содержание и оформление отчёта
	08.02.2023 г.
	М.Ю.  Егорова

	Организация и проведение самообследования

	2.
	Сбор информации для аналитической части по аправлениям, указанным в п.6 Порядка проведения самообследования образовательной организации, утвержденным Приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г. №462 (с изм. От 14.12.2017 г.)
	20.03.2023
	Е.В. Танчук

	3.
	Сбор информации для статистической части отчёта по показателям, указанным в приложении №1 к приказу Минобрнауки России от 10.12.2013 г. №1324
	31.03.2023
	Е.В. Танчук

	4
	Подготовка отчёта
	14.04.2023
	Е.В. Танчук

	5.
	Рассмотрение и утверждение отчёта на  педагогическом совете
	19.04.2023
	М.Ю. Егорова

	6.
	Размещение отчёта на официальном сайте ДОУ в сети «Интернет»
	20.04.2023
	Чмых Н.С.